UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v thực hiện quy định về hoạt động

quảng cáo trên cổng/trang thông tin điện tử,

mạng xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Khánh Hòa, ngày        tháng 4 năm 2022

    Kính gửi:

                       - Các phòng giáo dục và đào tạo;

            - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 08/4/2022, Sở Thông tin và Truyền thông có công văn số 902/STTTT-

TTBCXB về việc thực hiện quy định pháp luật về hoạt động quảng cáo trên

cổng/trang thông tin điện tử, mạng xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

phòng giáo dục và đào tạo, các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện quảng cáo (nếu có) trên cổng/trang thông tin điện tử, mạng xã

hội đảm bảo đúng quy định tại Điều 6, 18, 19 Luật Quảng cáo năm 2012.

2. Không quảng cáo những sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ cấm quảng cáo và

không thực hiện các hành vi cấm trong hoạt động quảng cáo theo quy định tại Điều

7, 8 Luật Quảng cáo năm 2012.

3. Thực hiện đầy đủ quyền và nghĩa vụ của người phát hành quảng cáo theo

quy định tại Điều 14 Luật Quảng cáo năm 2012.

4. Việc quảng cáo trên cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước

phải đảm bảo đúng quy định tại khoản 2 Điều 23 Luật Quảng cáo năm 2012.

5. Chỉ được đăng, phát quảng cáo trên cổng/trang thông tin điện tử khi tổ

chức, cá nhân, sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ cần quảng cáo đáp ứng đầy đủ các điều

kiện quảng cáo theo quy định tại Điều 20 Luật Quảng cáo năm 2012. Đối với

quảng cáo về thuốc, thuốc y học cổ truyền, thực phẩm chức năng (bao gồm: Thực

phẩm bảo vệ sức khỏe, thực phẩm dinh dưỡng y học, thực phẩm dùng cho chế độ

ăn đặc biệt):

- Chỉ được tiến hành quảng cáo các sản phẩm thuốc, thực phẩm chức năng

khi đã được cơ quan chức năng thẩm định nội dung và chỉ được quảng cáo đúng

nội dung đã được xác nhận.

- Nội dung quảng cáo thực phẩm chức năng đảm bảo đúng quy định tại Điều

5 Nghị định số 181/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết

2

thi hành một số điều của Luật Quảng cáo năm 2012, khoản 2 Điều 27 Nghị định số

15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật An toàn thực phẩm.

- Nội dung quảng cáo thuốc đảm bảo đúng quy định tại khoản 10, 15 Điều 6

và Điều 79 Luật Dược.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);

- Sở TTTT (phối hợp-VBĐT);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Sơn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-21T14:11:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Sơn<ndson@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-21T14:22:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-21T14:22:25+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-21T14:22:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!